
UCHWAŁA NR LXI/718/2023 
RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Szczecinek 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2022 r., poz. 572) 
Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Szczecinek", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Usik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B42B8C7-070C-45BF-A1A6-839C5BDEC7F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/718/2023 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 30 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SZCZECINEK 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Szczecinek uchwały w sprawie ''Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Szczecinek" zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572). 

 Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt na terenie Gminy Szczecinek jest największa. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, to jedna z głównych metod zapobiegania ich 
bezdomności. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania się) zwierząt bezdomnych oraz domowych 
to najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości. 

Adopcja czyli poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie się zwierząt; 

2) porzucenie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 572) 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Szczecinek. 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Szczecinku przy ul. Rybacka 7. 

4) Zakładzie Leczniczym - należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną - Lecznica dla Zwierząt S.C. 
w Szczecinku ul. Szczecińska 40/2, świadczący usługi w zakresie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami. 

5) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 ust. 16 ustawy. 

6) Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 ust. 17 ustawy. 

7) Zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 ust. 18 ustawy. 

8) Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w Drawieniu 5 prowadzone przez 
Arkadiusza Kowalskiego. 

9) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczecinek. 

2. Program realizowany będzie przez Gminę, Schronisko oraz Zakład Lecznicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B42B8C7-070C-45BF-A1A6-839C5BDEC7F5. Podpisany Strona 1



3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Szczecinek. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 2. 1. Określa się następujące cele programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

5) znalezienie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt tzw. adopcja; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca bytowania dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom na podstawie 
przepisów prawa lub w wyniku zdarzeń losowych; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych lub wolno żyjących; 

9) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami; 

10) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy. 

Rozdział 3. 
Realizacja założonych celów 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o zwierzętach, udzielanie pomocy lekarsko – weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. Zgłoszenia dokonuje się w Urzędzie Gminy Szczecinek, 
przy ul. Pilskiej 3, lub na nr tel. 94 37 264 37; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia zwierzętom bezdomnym; 

3) poszukiwanie właścicieli bezdomnym zwierzętom. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) odławianie ma charakter stały; 

2) odławianiem zwierząt i transportem ich do schroniska, zajmować się będzie lekarz weterynarii z Zakładu 
Leczniczego wykonujący swoje czynności na podstawie zawartej umowy; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt; 

4) odławianie odbywać się będzie w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz 
nie zadający im cierpienia; 

5) odłowione z terenu Gminy zwierzęta bezdomne zostaną umieszczone w Schronisku; 

6) zgodnie z umową przyjęte zwierzęta przejdą wymagane szczepienia profilaktyczne i wszystkie konieczne 
zabiegi weterynaryjne, po 14 dniowym okresie kwarantanny, gdy nie znajdzie się właściciel 
przeprowadzany będzie zabieg sterylizacji, kastracji oraz trwałe znakowanie za pomocą mikroczipa. 
Zabiegi weterynaryjne wykonywane są przez lekarza weterynarii. 

7) Schronisko zobowiązane jest do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Szczecinek; 

8) zaleca się na terenie Gminy Szczecinek znakowanie psów poprzez wszczepienie pod skórę mikroczipa 
zgodnie z uchwałą Nr XVII/172/2015 Rady Gminy Szczecinek z dnia 6 listopada 2015 r. 

9) koszt wszczepienia pod skórę mikrochipa ponosi właściciel zwierzęcia. 

3. Ograniczenia nadmiernej populacji psów i kotów bezdomnych dokonuje się poprzez sterylizację 
i kastrację oraz usypianie ślepych miotów, zabiegi zgodnie z umową będą wykonywane przez zakład leczniczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B42B8C7-070C-45BF-A1A6-839C5BDEC7F5. Podpisany Strona 2



4. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawuje się poprzez: 

1) dokarmianie w okresie niesprzyjających warunków zimowych przy ujemnych temperaturach, 

2) dokarmianie powinno odbywać się poza siedliskami ludzkimi i może być prowadzone przez osoby 
fizyczne. 

5. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zajmuje się Schronisko 
zgodnie z podpisaną umową. 

6. Zwierzę odebrane czasowo właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji Wójta Gminy 
Szczecinek, o której mowa w art. 7 ust. 1 i 1a ustawy, w celu zapewnienia mu właściwej opieki podlega 
przekazaniu pod opiekę gospodarstwu rolnemu. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych i innych z udziałem 
zwierząt Gmina będzie realizować w ramach umowy z Zakładem Leczniczym, który prowadzi całodobową 
opiekę weterynaryjną w zakresie: 

1) opieki weterynaryjnej nad zwierzętami domowymi, gospodarskimi na terenie gminy Szczecinek; 

2) koniecznego bezzwłocznego uśmiercania zwierząt, które zostały poranione, pogryzione lub zostały 
potrącone w wypadku w granicach administracyjnych gminy, w celu skrócenia ich cierpień i bólu. 

8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami realizowana będzie poprzez: 

1) zajęcia w szkołach i świetlicach w zakresie bezdomnych zwierząt i opieki nad zwierzętami oraz 
bezpiecznego kontaktu z nimi. 

2) współpracę z istniejącymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców gminy w ramach działalności 
w tego typu organizacjach; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, adopcji psów i kotów we współpracy 
z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

9. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane będzie poprzez działania odpowiednich 
służb i pracowników gminnych w zakresie egzekwowania od osób utrzymujących zwierzęta domowe 
i gospodarskie, realizacji obowiązków wynikających z zapisu rozdziału 6 i 7 uchwały nr XLI/545/2021 z dnia 
29 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Szczecinek. 

Rozdział 4. 
Żródła finansowania programu 

§ 4. 1. Corocznie w budżecie Gminy uchwala się środki finansowe na realizację zadań związanych 
z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

2. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszego programu, limitowane będzie 
wysokością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Szczecinek, które w 2023 roku 
wynoszą 182 500,00 zł; w tym na: 

1) interwencje związane z bezdomnymi zwierzętami wyłapywanie i zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej zwierzętom które uległy wypadkom oraz sterylizacja, kastracja i znakowanie zwierząt - 
50 000,00 zł 

2) przyjęcie oraz pobyt zwierząt w schronisku wraz z wszystkimi zabiegami oraz poszukiwaniem właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt, a także zapewnienie miejsca bytowania dla zwierząt gospodarskich - 
120 000,00 zł 

3) eutanazja zwierząt i ślepych miotów oraz utylizacja padłych zwierząt - 12 000 zł 

4) dokarmianie zwierząt wolno żyjących - 500 zł. 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B42B8C7-070C-45BF-A1A6-839C5BDEC7F5. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt domowych Gmina może 
udzielać organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1) wsparcia finansowego; 

2) udostępnienia lokalu na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nadpopulacją zwierząt 
niechcianych; 

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł; 

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu; pomocy w nawiązaniu 
kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ogólnopolskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B42B8C7-070C-45BF-A1A6-839C5BDEC7F5. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 4




